45. Reconciliavit paulisper studia patrum habita in senatu  
 cognitio secundum veterem morem. Manlius Patruitus sena-  
 tor pulsatum se in colonia Seniensi coetu multitudinis et iussu  
 magistratum querebatur; nec finem iniuriae hic stetisse:  
 5 planctum et lamenta et supremorum imaginem praesenti sibi  
 circumdata cum contumeliis ac probris, quae in senatum uni-  
 versum iacerentur. vocati qui arguebantur, et cognita causa  
 in convictos vindicatum, additumque senatus consultum, quo  
 10 Senensium plebes modestiae admoneretur. isdem diebus  
 Antonius Flamma *accusantibus* Cyrenensibus damnatur lege  
 repetundarum et exilio ob saevitiam.

46. Inter quae militaris seditio prope exarsit. praetoria-  
 nam militiam repetebant a Vitellio dimissi, pro Vespasiano  
 congregati; et lectus in eandem spem e legionibus miles pro-  
 missa stipendia flagitabat. ne Vitelliani quidem sine multa  
 5 caede depelli poterant: sed immensa pecunia tanta vis homi-

45, 2 Patruinus *Lipsius* | 3 et 9 Senensi . . Senensium  
*Oberlin* | 10 *accusantibus add. Wurm coll. 12, 18. 13, 33. Plin.*  
*ep. 2, 11* | 46, 5 *in Med. verba sic se excipiunt: pelli poterant*  
*sed immensa pecunia [iam sequuntur . . ferunt ne criminantium*  
*nuntiis usque ad templi magnificentiae defuisse crede c. 52, 2*  
*— 53, 23] tanta vis hominum retinenda erat usque ad Titum*  
*antequam digrederetur multo apud patrem sermone orasse*  
*c. 52, 2; iam sequuntur: dicebatur audita interim c. 54 in.*  
*In turbato verborum ordine ab aliis iam intellecto Madvigius*  
*in appendice disputationis de Asconio p. 23 not. hoc primum*  
*vidit ferunt non ad immensa pecunia (c. 46) pertinere, sed ad*  
*ne criminantium nuntiis c. 52 in.; ab hoc enim voc. ferunt no-*  
*vum folium cod. archetypi exorsum erat, cuius postrema verba*  
*fuerant: defuisse crede c. 53 extr. His recte collocatis iam*  
*verba c. 53 extr et 54 in. sic se excipiunt: defuisse crede di-*  
*cebatur audita interim etc. Quod autem ad vocabulum dice-*  
*batur attinet, manifestum videtur, cum unum folium in arche-*  
*typo sic desineret 'defuisse crede' et deinde sequens pergeret*  
*batur audita, foliis transpositis syllabas, quae mancae videban-*  
*tur batur, male a librario quodam in dicebatur expletas esse |*  
*mercede Weissenborn | depelli nos: pelli | pecunia terrebat qua*

num retinenda erat. ingressus castra Mucianus, quo rectius  
 stipendia singulorum spectaret, suis cum insignibus armisque  
 victores constituit, modicis inter se spatiis discretos. tum  
 Vitelliani, quos apud Bovillas in deditionem acceptos memo-  
 ravimus, ceterique per urbem et urbi vicina conquisiti pro-  
 10 ducuntur prope intecto corpore. eos Mucianus diduci et  
 Germanicum Britannicumque militem, ac si qui aliorum exer-  
 cituum, separatim adistere iubet. illos primus statim ad-  
 spectus obstupescerat, cum ex diverso velut aciem telis et  
 armis trucem, semet clausos nudosque et inlucie deformes  
 15 aspicerent: ut vero huc illuc distrahi coepere, metus per  
 omnes et praecipua Germanici militis formido, tamquam ea  
 separatione ad caedem destinaretur. prensare commanipula-  
 rium pectora, cervicibus innecti, suprema oscula petere, ne  
 desererentur soli neu pari causa disparem fortunam pateren-  
 20 tur; modo Mucianum, modo absentem principem, postremum  
 caelum ac deos obtestari, donec Mucianus cunctos eiusdem  
 sacramenti, eiusdem imperatoris milites appellans, falso ti-  
 mori obviam iret; namque et victor exercitus clamore lacri-  
 mas eorum iuvabat. isque finis illa die. paucis post diebus  
 25 adloquentem Domitianum firmati iam exceperunt: spernunt ob-  
 latos agros, militiam et stipendia orant. preces erant, sed  
 quibus contra dici non posset; igitur in praetorium accepti.  
 dein quibus aetas et iusta stipendia, dimissi cum honore, alii  
 ob culpam, sed captim ac singuli, quo tutissimo remedio  
 30 consensus multitudinis extenuatur.